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D addunt:

Eustachius, tralerBalduini rcgis Jerusalem, duxit
Mariamflliam regis Seolia?,et genuit Malbildem.
Mathildis nnpta Stephano, filio Stephani Blesensis
comitis, genuit Mariamabbatissam. Cumquedefe-
cissent in Bolonia legitimi heredes, Mathcusfilius
TheoJericicomitis Flandrensis, iicet illicite, duxit

abbatissam, et suscitavit semcn hereditarium duas
filiasgenerando,et remisit eam ad locuinsuum. Al-

Abertus autem (59)dc Namurcogenuit Godefridum
et Henricumcomitemde Rupe (40), patrem Mathil-
dis qua? genuit Jacobum Avcsnensem(41). Gode-
fridus autem frater ejus HenricuracomitemNamur-

ccnsem, qui caruit liberis (42)et sororeroejus Ali-
thiam(45),qua?nuplaHainoensicomiliBalduino(44),
genuit Balduinum,qui duxit (45)Margarelamfiliam
Theoderici Flandrensis comitis, et genuit fllium

equivocttmsibi l3(46).

VARLELECTIONES.
13Posthmc_)1. 2. repetunlnomina sota Karolusmagntis.Ludovicusaugustus—Mariaabbalissa, prouti

ediditMarlenep. 1452.Quw omisimus,quippenulliusprorsuspretii.
NOT;£.

(59)Tertius.
(40)La Roche,en Ardennes.
(41)Occistmia. 1192.
(42)Masculis; filiasenim habttit duas.

(45)Aliciamseu Adeliciain,Ade.eidcm.
(44) Quarto.
(45) A. 1169.
(46)BalduinumYI, nalum a. 1171.

APPENDIX ALTERA

HONUMENTA DE BELLO SACRO

IMPERATOMS C0NSTANTIN0P0L1TAN1

EPISTOLA

AD ROBERTUMFLANDRI/ECOMITEMET OMNESCHRISTIANOS

VI sibi conlra paganos opem ferant.

(Anno 1095.)

[MARTENEThes.Anecd.1,267, ex mss. duobus, uno monasterii S. Albini, altero monasterii
S. Ebrulfi.l

(1)DominoetgloriosoFtandrensium'comiliROBERTO

et omnibuslotius regni prineipibus,Clirisliana?fidei

areatoribus, tam Jaicis quam clericis, iroperator

ConstanTinopolitanus,salutem et pacem in eodem

Dominonostro Jesu Christo, ct Patre ejus, ac Spi-
lilu sancto.

0 inclytissimecomes,et maxime fidei consolator,
notilkare prudentia?veslra?volo quantum sanctissi-
inuni imperiumChristianorumGriecorumangustia-
tttr fortiter a Pincinaois (2) et Turcis quotidic, et

depra?daturet acquiritur sine intermissione,ctfiunt

ca?des diversa?,et inenarrabiles Cbristiaiiorumin-

(1) Scripta fuisse videturanno 1095, quo Alexius
ad UrbanuraHconciliumin Placentina civitalecele-
brantem legationemmisit, ipsuni, omnesqueChristi
fidelessupplkiterimploravit,ut aliquodauxitiumsibi
eontra paganospro clefemionesanclw Ecclesimcon-

B terfoclioneset derisiones.Sedquia suni mulla mala,
qua?agunt, et, ut dixiraus, inenarraliilia,de mullis
dicamus pauca, qua?lamen sunt audilu borribilia,
et conturbant etiam ipsum aerem. Nam pueios et

juvencsCliristiaiiorumcircttmciduntsuper baptisle-
ria Christianorum, el circumcisionis sangtiinem in

despeclumCbristi fundunt in eisdembaptisteriis, et

desuper eos mingerecompellunt,ct deincepsin cir-

cuitu ecclesia?eos violcntcrdeducuni, et nomcnct
fidem sancla? Trinitatis blasphemare compellunt.
Iilos vero nolenlesex diversis pocnisaflligunt,et ad

ultimum eos interficiunt. Nobiles veromatronas ac

ferrent,quam paganijam in illispartibus deleverant,
qui partes illususquead murosurbis Constantinopo-

Q litanmcivitatisoblinuerant, inquit BarlholdiisCon-
slantiensis.

(2) Al., Pincinatis.
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carum lilias dcpra?datasinvicerasueccdendoul ani- ,
malia adulterandodeludunt. Alii vero corrumpendo

turpiter virgines slaluunt ante faciesearum matres,

compellentes eas nefarias ct luxuriosas decantare

canlilenas,doneccompleantstupra ipsa sua nefaria.

Sic enim legimusactum in Dei populoantiquitus,
tiuibus iinpii Babyloniipost diversa delubria deri-

tlendodicebant : Hymnumcantate nobis de canlicis

Sion (Psal. cxxxvi, 5). Sic et in stupro filiarumma-

tres compellunt nunc cantare cantilenas nefarias,

quarum vocesnon cantum, sed magis,ut crodimus,

plus resonant planctum, sicut scriptumest in morte
innocenlium : Vox in Rama audita esl, ploralus el

ululalus mullus: Rachelplorans fdiossuos, el noluit
consolari qitia non sunt (Matth. n, 18). Sed licet
matrcs innocentium, qua? per Rachel flgiirantur,
non valuerint consolari pro morte filiorum,valuc-
runt tamen consolari pro salute animarum. Ista?
laincii nttllatcnus, quod pejus cst, consolari valent,

quia et in corporibus et in animabus pereunt. Sed

quid adhuc? Veniamusad dcteriora. Totius a?tatis
et ordinis viros, id est pueros, adolescentes,juve-
nes, senes, nobiles, servos, ct, quod pejus cl impu-
dentius est, clericos et monachos,et heu prob do-
lor! et quod ab initio. non dictum neque auditum

cst, episcoposSodomiticopeccatodeludunt,et etiani
untimepiscopumsub hoc nefario peccato jam cre-

puerunt. Loca vero sancta innumcrabilibusmodis
contaiiitiiantet deslruunt, el pejora eis minanlur.
Et.ad ba?cquis non plangit? Quis non compalitur?
Quis non horret? Quis non orat? Nam pene tota
terra ab Jerusalem usque Gra?ciam,et lota Gra?cia

cuni suis regionibus superioribus qua?sunt Cappa-
docia minor, alia major, Phrygia et Bithyiiiact mi-
nor Phrygia, id est Troja, Pontum, Galatia, Libya,

Pamphylia, Isauria, Lycia et insula?priucipalcs

Chios, et Militina,et niulta?alia?regioneset insula?,

quas non valenius modo enumerare, usque Thra-

cias, ab eis jam invasa?sunt, et fere jam nihrl rc-

Miansit,nisi Conslanlinopolis,quam ipsi minantur

citissime nobis auferre, nisi auxilium Deiet flddium

CbristianorumLatinorum vclocitcrsubvenerit.Nam
et Proponlidem,qui etAridus dicitur, cl ex Ponto

juxta eanidemConstanliiicpolim in mare Magnum
decurrit, cum ducentis navibus invaserunt, quas
Gra?ciab cis pra?datifabricaverunt, et remigiis, ve-

linl noSiiit,dcducunt, et minantur tam per tcrram

quani per camdcmProponlidem Constantinopolim,
ut diximus, velociter capere. Ha:c.pauca de innii-

nicrabilibus matis, qua?lia?cinipiissimagens agit
dixirous ct scripsimus tibi, comes Flandrcnsium,

Cliristiaiiiefidei amalor. Ca?tcravero ob fastidiuin

legeiitiuiiidimittamus.

Igitur pro Deinomine et pro omnium "ira?corum

Clirislianorumpictate rogamus, ut quoscunquefidc-

les, Chrisii bellatorcs, tam majores quam minores,

ctini mcJiocribus in tcrra tua acquirercpotQiis a I

(5i Al., Pincinatorum.

\ auxiliummeiet Gra?corumChristianorum, huc dt-

ducas, et sicut Galiciam et ca?teraOccidentaiium

regna annopra?teritoa jugo paganorum aliquantu-
lum liberaverunt, ita et nunc ob salulemanimarum
suarum regnumGra?corumliberare tentent,quoniam
ego,quamvisimperator, nulltim tamen mihi reme-

diura, nequeidoncuro consilium scio iiivenire, scd

sempera facie Turcorum ct Pinemacorum(5) fugio,
et tandiuin singulacivitate maneo, donecadventum
eorumpropesenlio. Et meliussubjectusessevestiis
Latinis cupio quampaganorumdeltibriis.Ergoante-

qtiamcapiatur ab eis Constantinopolis,cerlare totis

viribus maxiinedebelis, ul gloriosaro et iiieffabilcm
mcrccdemin ccelogaudentesrecipiatis.Nam melius
est ut vos babeatis Constantinopoliraquampagani,
quia in ea habentur preliosissima?rctiquia? Doniini,
id est statua ad quaro fuil ligatus, flagellumunde

fuit flagellatus,clilamyscoccinea qua fuit induliis,
coronaspinea qua fuit coronatus,arundo quam vicc

sceptri manibus tulit, vcstimcnta quibus ante cru-

cemspoliatusfuit, pars maximaligni crucis in qua
cruciflxus fuil, clavi quibus affixus fuit, linteaniina

post resurrectionemin scpulcro invenla, duotlccim

cophini-fragmentorumde quinque panibus et duo-

bus piscibus, caput cum capillis integrum et LarLa

sancti Joannis Baplista?,reliquia?vel corporamulto-

rum innocentium,quorumdamprophelarum,ct apo-
stolorum, ct martyrum, ct maxirae sancli Stcpbani

protomartyris,et confcssorumet virginum, qua?ob

r. nimiuroincremenlum singulariter scriberc intermi-

simus. Qua?tamcn omnia piaedictaChrisliani magis

quam pagani babere dcbent, et munimenmagnuni
erit omnibusChrislianis, si ba?comnia habucrint;
detrimentumvero ct judicium, si perdiderint. Quod
si ob hoe certare nolucrint, et aurum magis aroavc-

rint, in ea plus invcnient aurum quaro in tolo

mundo.Namsoli tbesauri ecclesiarumConslantino-

polis in argento, auro, gemmisetlapitiibus.preticsis
et pannis sericis, id est palliis, sufficere possiut
omnibus mundi ecclesiis; quos lamen omnes tlie-

sauros ina?slimabiliterthesaurus matris ecclesia?,
scilicetSancta?Soptiia?,id est Dei sapientia?,supe-
rat, et absque dubio tbesauro lempli Salomonis

coa?quaripotest. Quid itcrum de infinito nobiliuiu

D tbesauro dicam,cum thcsaurumnegotiatorumrusc:-

corum nemo a?slimarc possit? Quid iitvenitur in

pra:leriioriimin;peratorumthesauris? Pro cerlo dfco

non erit iingua qiia?illum rccilare valeat; quoniam
non solumConstanlinopolitanoruinimperalorumibi

thcsaurus babetur, sed etiani oninium antiquorum
Ronianorum imperaloruin thcsaurus ibi est trans-

latus, ct in palatiis nbseonditus. Quid aniplius di-

cani ? Quod certe patct oculis hominum, nibil esl

quaiilum a*dillud abscondiltun. Currite ergo cum

tota gente veslra, ct omnihusvestrisviribus certate,
ne talis thesaurus in manibusTurcorum et Pincina-

to:uni catlat, qtiia cum sinl hifiiiila, adhuc LXmiU

469 ANSELMIDE RIBODIM.EPIST. AD. MANASSEM. ilft

Kaexspectanturquotidie,et timeone per illumtbe-
saurum paulatim nostros seducantcupidos miiites,
quemadmodumJulius Cicsarolim fccit, quircgnum
Francorum cupiditalo invasit* et quomodo Anti-
cliristus capturus totum mundum in fineinundi est

A acturus. Agile ergo dum lempushabetis, ne Cbri-
stianorum regnum, et, quod majus est, Dominiper-
datis scpulcrum, et inde non judicium, sed merce-

dem babeatis in coclum.Amen.

PATRIARCILE HIEROSOLYMITANI

ET ALIORUMEPISCOPORUM

EPISTOLA AD OCCIDENTALES.

Signijicant victorium a paganis reportatam, petuntque novas adversus eos suppetias.

(Anno 1097.)

[MARTEN.Thesaur. Anecd.,1, 271, ex ms. S. Ebrulfi.]

Jerosolymitanuspatriarcba, et episcopi,tamGra?ci

quam Latini, universaquemilitia Domini,Occiden-

tali Ecclcsia?coiisnrtium cceleslisJerusalem, et sui
{aborispra?miiportionem.

Quoniara Eeclesia?incremento gaudere vosnon

ignoramus, ct sollicitos ad audienda, tam adversa

quam prospera, credimus, ampliationis prosperila-
tera sic notilicamus. Innotescat igitur charitati ve-
stra?Deumin xi principalibus civitatibus, et in du-
centis castris sua?Ecclesia?triumphasse, tam in Ro-
nwiiiaquamin Syria, et nos adhuchabere de lori-
catis pra?ter vulgus centtini millia, amissis tamcn
multis in primisprailiis; sed quid haec?quid unus in
mille? Ubi nos habemuscomitem, hosles xi reges .
ubi nos turmam, hosteslegionem; ubi nos militem,
ipsi duoem; ubipcditem, ipsi quoque comitem; ubi
nos castrum, ipsi regnum. Nos autem, non confisi
multitudine, nec viribus,nec pra?sumptionealiqua,
sed clypeoChristi, et justitia protecli, Georgioet
Theodoro, et Demetrio, et beato Basilio,militibus
Cluisti verenos comitantibus,hostiumcuneossccuri
neiietravimuset penelramus, el in quinquegenera-
libus bcllis campestribtts, Deo vincente, vicimus.
S«J quid plura?Ex parle Deiet nostra, patriarcha et

episcopi, oranisqueordo Domini pra?cipiendoora-

B mtis, materque nostra spirilualh, clamat: Yenite,
filiimci dilectissiroi,venite ad me; suscipite coro-
nam ab insurgentibusin me idololatria?flliis, ab ini-

tio muiidivobispra?dcstinalam.Yenileergo,oramus,
niililatum in militiaDomini, ad eumdem locuroin

quo Doininus militavit, in quo Christus passus cst

pro vobis,relinqueusvobisexemplum,ut sequainini

vestigiaejus. Nunquidnon Deusinnoccnspro vobis

mortuus cst? Moriamurergoet nos, non pro co, scl

pro nobis, ut moriendomundo,vivamusDeo.Tan e:i
non oportet nos mori, nec multum pugnare. Qcol

enim fuit gravius sustinuimus, verum castra civita-

tesqueretinenda?a nobismultumimminuerunt exer-

citum. Ycniteergo, feslinate pra?raioremunerandi.

_ Ecce nostri sanguinis cffusioneundique via?; nihil
*"vobiscumafferatis,nisi qtta?perlineiit usquead nos.

Yiri tanlum veniant, femina?adhuc dimittantur. De

domoin qua duo sunt, unus veniat expeditior atl

bcllum, ct maximequi vola fecerunt; nisi veniant,
et vota persolvant, cxcommunicamus,ct a commu-

nione eos Ecclesia?removcmus. Patriarcha, et apo-

slolicus, et episcopi, et vos idcm facite, quod ncc

aptid vosscpulluramhabcant,nisi ccrlamremancudi

causamliabeant.Valete.

ANSELMI DE RIBODIMONTE

EPISTOLA

AD MANASSEMARCHIEPISCOPUMREMENSEM

De expeditione Hierosolymilana.

MONITUM.

(Ilisloire litliraire de la France, VIII,496).

Anselme,comtede Ribemontet seigncurde plusieurs autres tcrrcs, dejit connu par ses pieusesliberalites
«nvcrslcs cgliscs,el par sa valeur cxtraordinaire a la gucrresainte, merite encore de 1'elrcentrc les ecri-